Ad haec libet adiicere, velle Nog et concedere, integrum cuicumque, hoc
ctiam Iubilaei tempore, permanere privilegiuin lucrandi quasvis indulgentias, plena-
riis non exceptis, quae a Nobis vel a Decessoribus Nostris concessae fuerint.

Finem vero, Venerabiles Fratres, scribendi facimus, spem magnam iterum
testantes, qua plane ducimur, fore ut, ex hoc Iubilaei munere extraordinario, aus-
pice Virgine Immaculata a Nobis concesso, quamplurimi, qui misere a lesu Christo
seiuncti sunt, ad eum revertantur, atque in christiano populo virtutum amor pieta-
tisque ardor refloreat. Quinquaginta abhinc annos, quum Pius decessor beatissimam
Christi Matrem ab origine labis nesciam fide catholica tenendam edixit, incredibilis
ut diximus, caelestium gratiarum copia effundi in hasce terras visa est; et, aucia
in Virginem Deiparam spe, ad veterem populorum religionem magna ubique accessio
est allata. Quidnam vero ampliora in posterum exspectare prohibet? In funesta sane
incidimus tempora ; ut prophetae verbis conqueri possimus iure : Now eést enim
veritas, el non est misericordia, el non et scientia Dei in terva. Maledictum, el
mendacium, el homicidium, et furtum, et adullevium inundaverunt”) Attamen, in
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hoc quasi malorum diluvio, iridis instar Virgo clementissima versatur ante oculos,
faciendae pacis Deum inter et homines quasi arbitra. Arcum meum ponam in nubi-
bus, et erit signum foederis inter me et inter lervam'). Saeviat licet procella etcae-
lum atra nocte occupetur; nemo animi incertus esto. Mariae adspectu placabitur
Deus et parcet. Hwitque arvcus in nubibus, el videbo illum, el recordabor foederis
sempiterni.”) Ef non evunt wltva aquae diluvii ad delendum universam carnem.’)
Profecto si Mariae, ut par est, confidimus, prazsertim modo quiim immaculatum
eius conceptum alacriore studio celebrabimus ; nunc quoque illam sentiemus esse
Virginem potentissimam, quae serpentis caput virgineo pede conirivil.)

Horum munerum auspicem, Venerabiles Fratres, vobis populisque vestris
apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die II Februarii MCMIV, Pontificatus Nostri
anno primo. Pius' PP. X.

Litterae encyclicae Beatissimi Patris superius filiali cum devotione commu-
nicatae insructiones claras continent tam pro fidelibus, quam pro confessariis. Ve-
lint igitur Curiones &3S, litteras easdem iterum atque iterum perlegere, ut quum
Indulgentiam extra ordinem, instar Iubilaci, orbi catholico occasione anniversarii
diei quinquagesimi dogmatis de conceptu immaculato Deiparae clementissime imper-
titam publicarent, Immaculatae Virginis laudes zelo et devotione annuntiare, popu-
lum fidelem ad lucrandam indulgentiam inflammare et de conditionibus rite in-
struere valeant.